PAGE
2

	[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
кРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	от
	05.12.2025 г.

	№
	        20

	ст-ца Калининская

Об оценке регулирующего воздействия проектов

решений совета муниципального образования

Калининский  муниципальный район
Краснодарского края
В целях реализации статьи 52 Федерального закона от 20 марта 2025 года             № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Закона Краснодарского края от                   28 июля 2025 года № 5394-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края  "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов", в соответствии с Уставом муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края, заслушав и обсудив информацию об оценке регулирующего воздействия проектов решений совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края,  совет муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края    Р Е Ш И Л:

1. Уполномочить администрацию муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края   на проведение       оценки регулирующего воздействия проектов решений совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные решениями совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности за исключением:
         1) проектов муниципальных нормативных правовых актов совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

         2) проектов муниципальных нормативных правовых актов совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края, регулирующих бюджетные правоотношения;

         3) проектов муниципальных нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.
2.  Администрации муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края осуществлять проведение оценки регулирующего воздействия проектов решений совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные решениями совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных  правовых актов муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, утвержденным  постановлением администрации муниципального образования  Калининский муниципальный район Краснодарского края.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Калининский район  от  10 декабря  2021 года № 89 "Об оценке регулирующего воздействия проектов решений Совета муниципального образования Калининский район и экспертизе решений Совета муниципального образования Калининский район".
          4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации  администрации муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края (Осипенко А.И.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

          5. Контроль  за  выполнением  настоящего решения возложить на   постоянную комиссию совета муниципального образования Калининский муниципальный район Краснодарского края по  бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью  (Топка Н.И.).

          5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

Калининский муниципальный район
Краснодарского края

	Председатель совета
муниципального образования Калининский муниципальный район
Краснодарского края

	                                      В.В. Кузьминов
	                                       В.Н. Башкиров